

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度下関港（新港地区）深浅測量

九州地方整備局

港 名 下関港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-10-26-003

積算内訳表

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,931,867	
測量業務					4,931,867	
深浅測量					4,931,867	
深浅測量					3,213,442	
測量準備					485,794	
1 測量準備		式	1.00	307,090	307,090	
2 機材運搬	2回（春期・秋期）	式	1.00	178,704	178,704	
水深測量					1,297,226	
3 艀装テスト	2回（春期・秋期）	式	1.00	511,864	511,864	
4 音響測深①	A工区（春期・秋期）	k m	22.20	11,972	265,778	
5 音響測深②	C工区（春期・秋期）	k m	43.40	11,972	519,584	
成果					1,430,422	
6 報告書作成①	音響測深	式	1.00	1,430,422	1,430,422	
汀線測量					1,622,425	
基準点測量					382,147	
7 陸上踏査	2回（春期・秋期）	式	1.00	191,995	191,995	

積算内訳表

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 補助基準点設置		点	24.00	7,923	190,152	
汀線測量					741,790	
9 縦断測量①	A工区（春期・秋期）	k m	5.00	36,362	181,810	
10 縦断測量②	C工区（春期・秋期）	k m	3.40	36,362	123,630	
11 横断測量①	A工区（春期・秋期）	k m	1.60	72,725	116,360	
12 横断測量②	C工区（春期・秋期）	k m	4.40	72,725	319,990	
成果					354,288	
13 報告書作成②		横断面	48.00	7,381	354,288	
協議・報告					144,200	
14 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
15 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	
直接経費					96,000	
成果					96,000	
16 業務成果品		式	1.00	96,000	96,000	

総括表

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,931,867	
諸経費	$4,931,867 \times 79.1\% - 2,973$				3,898,133	
測量作業費	$4,931,867 + 3,898,133$				8,830,000	
測量業務価格					8,830,000	
消費税等相当額	$8,830,000 \times 10.00\%$				883,000	
測量業務費	$8,830,000 + 883,000$				9,713,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.50	52,700.00	131,750		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	304,050.00	3,040		
合 計	作業能力：1.00式			307,090.00	307,090		

番号：2

名称：機材運搬 2回（春期・秋期）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	4.00	29,600.00	118,400		
トラック	2t積	日	2.00	28,515.00	57,030	4.70H / 8H	
通行料金	関門トンネル	式	1.00	1,520.00	1,520		
雑材料	通行料金を除く%	%	1.00	175,430.00	1,754		
合 計	作業能力：1.00式			178,704.00	178,704		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：3

名称：艀装テスト 2回（春期・秋期）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,413.00	6,826	2.00H / 8H	
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量船	FRP D 70PS型	日	2.00	81,804.00	163,608	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	2.00	25,740.00	51,480		
音響測深機	1方向 100kHz	日	2.00	10,741.50	21,483		
雑材料	全体の%	%	1.00	506,797.00	5,067		
合 計	作業能力：1.00式			511,864.00	511,864		

番号：4

名称：音響測深① A工区（春期・秋期）

1日当り（24.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	81,804.00	81,804	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,741.50	10,741		
雑材料	全体の%	%	2.00	291,098.00	5,821		
合 計	作業能力：24.80km			11,972.00	296,919		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：5

名称：音響測深② C工区（春期・秋期）

1日当り（24.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	81,804.00	81,804	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,741.50	10,741		
雑材料	全体の%	%	2.00	291,098.00	5,821		
合 計	作業能力：24.80km			11,972.00	296,919		

番号：6

名称：報告書作成① 音響測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.30	61,000.00	201,300		
測量技師		人	11.00	52,700.00	579,700		
測量技師補		人	11.00	41,300.00	454,300		
測量助手		人	4.80	37,700.00	180,960		
雑材料	全体の%	%	1.00	1,416,260.00	14,162		
合 計	作業能力：1.00式			1,430,422.00	1,430,422		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：7

名称：陸上踏査 2回（春期・秋期）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.20	3,413.00	4,095	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.20	61,000.00	73,200		
測量技師		人	1.20	52,700.00	63,240		
測量技師補		人	1.20	41,300.00	49,560		
雑材料	全体の%	%	1.00	190,095.00	1,900		
合 計	作業能力：1.00式			191,995.00	191,995		

番号：8

名称：補助基準点設置

1日当り（17.6点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
木杭	3×3×50cm	本	17.60	168.00	2,956		
雑材料	全体の%	%	1.00	138,069.00	1,380		
合 計	作業能力：17.60点			7,923.00	139,449		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：9

名称：縦断測量① A工区（春期・秋期）

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,813.00	1,728		
合 計	作業能力：4.80km			36,362.00	174,541		

番号：10

名称：縦断測量② C工区（春期・秋期）

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,813.00	1,728		
合 計	作業能力：4.80km			36,362.00	174,541		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：11

名称：横断測量① A工区（春期・秋期）

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,813.00	1,728		
合 計	作業能力：2.40km			72,725.00	174,541		

番号：12

名称：横断測量② C工区（春期・秋期）

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,413.00	3,413	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,813.00	1,728		
合 計	作業能力：2.40km			72,725.00	174,541		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：13

名称：報告書作成②

100横断面当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	6.00	41,300.00	247,800		
測量助手		人	7.00	37,700.00	263,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	730,800.00	7,308		
合 計	作業能力：100.00横断面			7,381.00	738,108		

番号：14

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

番号：15

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港(新港地区)深浅測量

番号：16

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	96,000.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			96,000.00	96,000		